
K-RD RED
Rückschlagventile - red. Durchgang

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
12.01.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Betriebstemperatur -10 °C bis +100 °C
Öffnungsdruck 20 - 50 mbar
Dichtmaterial NBR
Feder Edelstahl
Gehäuse Messing
Schieber Polyetherimid (PEI)

Hinweis
Weitere Angaben auf Anfrage.

Beschreibung
Kleinbauendes, preiswertes Rückschlagventil mit minimalem Öffnungsdruck.

Artikel
Bezeichnung Gewinde Länge max. Betriebsdruck SW 
 (mm) (bar) (mm)
K- 07 30 24 30
K- 07 30 24 31
K- 07 30 24 32
K- 07 30 24 33
K- 07 30 24 34
K- 07 30 24 35

G 1/2
G 3/4
G 1
G 1 1/4
G 1 1/2
G 2

44,5
47,5
56,0
62,0
70,0
78,0

40
40
25
25
16
16

25
31
38
48
54
67


