

Eigenschaften	
Betriebstemperatur	
Öffnungsdruck	
Dichtmaterial	
Feder	
Gehäuse	
Schieber	
Betriebstemperatur Öffnungsdruck Dichtmaterial Feder Gehäuse	



Hinweis

Weitere Angaben auf Anfrage.

Beschreibung

Kleinbauendes, preiswertes Rückschlagventil mit minimalem Öffnungsdruck.

Artikel

7 d dicor					
Bezeichnung	Gewinde	Länge	max. Betriebsdruck	SW	
		(mm)	(bar)	(mm)	
K- 07 30 24 30	G 1/2	44,5	40	25	
K- 07 30 24 31	G 3/4	47,5	40	31	
K- 07 30 24 32	G 1	56,0	25	38	
K- 07 30 24 33	G 1 1/4	62,0	25	48	
K- 07 30 24 34	G 1 1/2	70,0	16	54	
K- 07 30 24 35	G 2	78,0	16	67	